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Aboqerin " UJESJELLES KANALIZIME " sh. a. DURRES
it }mm{ref me 31 Dbjetor 2009
L Juwrgr Lzke)

Ni’/ [Pershkrimi i elementeve

Ref Viti 2009 Viti 2008
| }d( TIVET
51 Aktivet afatshkurtra 1
{ Mjete monetare : 2 41,000,145 38,059,521
2 Dcr)yative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 3
(i). .. \|Derivativer 4
(i) .~ [|Aktiver e mbajtura per iregetim 5
<Y /[Totali2 41,000,145 38,059,521
[39¥kKtive te tjera financiare afatshkurtra 7 i
Soss Llogari/ Kerkesa te arketueshme . 245,043,949 245,442,761
(ii) Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 9 1,563,402,291] 1,296,734,796
(iii) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv Investime te tjera financiare 11
Totali 3 1,808,446,240 1,542,177,557
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14 88.147.278 96.401,959
(ii) Prodhim ne proces 15 '
iii) Produkte te Ratshme 16 - =
(vi) Malira per rishitje 17 = -
v Par esal per furnizime 18 38,988 -
( Totgﬁef 2E 88,186,266 96,401,959 |
5 Akfivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (T) 1,937,632,651 1,676,639,037
I Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesite e kontrolluara 26
(ii) Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 27
(iii Aksione dhe letra me viere 28
iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
i) Toka 32 9,895,760 9,895,760
(ii) Ndertesa 33 53,704,278 56,530,819
(iii) Matkineri dhe pajisje 34 178,998,686 204,523,888
iv) Aktive te tiera afatgiata materiale (me vieren kontabile) 35 3,161,483 4,215,311
Totali 2 245,760,207 275,165,778
3 _Aktivet biologjike afatgjata 37
4_Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii Shpenzime te zhvillimit 40
iii) Aktive te tiera jomateriale 41 1,671,668,435 1,671,668,435
Totali 4 1,671,668,435 1,671,668,435
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44 32,956,687 32,956,687
Totali i aktiveve afatgjata (II) 1,950,385,329 1,979,790,900
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 3,888,017.,980 3,656,429,938




]
'? RIMET DHE KAPITALI

1 Detyrimet afatshkurtera 47
I Derivativet 48
2 Huamarrjet : 49
(i) Huaie dhe obligacionet afatshkurtera 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
. |Totali2 - =
3" Huate dhe parapagimet 54
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55 583,917,497 263,790,049
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 9,973,828 8,911,295
(iii) Detyrime tatimore 57 4,173,490 4,020,487
(iv) Hua te tjera 58 6,655,341 555,273
(¥) Parapagimet e arketuara 59 159,874
Totali 3 604,880,030 277,277,104
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 61 59,966,544 1,354,548
5 Provizionet afatshkurtera 62 94,922,310 94,922,310
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 759,768,884 373,553,961
Il Detyrimet Afatgjata 64
1 Hua Afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 66 2,648,834,597 2,648,834,597
ii Bonot e konvertueshme 67
Totali 1 2,648,834,597 2,648,834,597
2 Huamarje te tjera Afatgjata 69
3 _Provizione Afatgjata 70
4_Grande dhe te ardhura te shtyra 71 81,358,341 132,539,107
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 2,730,192,938 2,781,373,704
III KAPITALI 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77 446,968,000 446,968,000
4 Primi i aksionit 78
5_Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva Statutore 80
7 Rezerva Ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82 104,476,823 104,476,823
9 Fitime te pa shperndara 83 (49,942,550) (122,784,614)
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 84 (103,446,115) 72,842,064
TOTALII KAPITALIT (11T) 398,056,158 501,502,273
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1I+II) 3,888,017,980 3,656,429,938
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Sfogeria " UTESJELLES KANALIZIME " sh. a. DURRES

[lyparia (Ardbura & S lpenzame per vitin ¢ mbyllur me 31 Dbjetor 2009

{siwenizit ne Leke)
Viti 2009 Viti 2008
Shen
1{Shitjet neto 1 446,775,640 448,713,014
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2 154,774,000 273,676,267
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces 3 - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e
4|kapitalizuar 4
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 5 (424,995,793) (385,370,438)
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (39,685,664) (24,943,712)
7|Shpenzime te personelit 7 -
7|Pagat e personelit 7.1 (153,060,128) (146,835,096)
7|Shpenzimet e sigurimeve shogerore 7.2 (25,859,970) (29,406,074)
7|Shpenzime per pensionet 7.3 - (8,867,700
8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 8 (45,171,799) (65,027,061)
(87,223,714) 61,939,200
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (87,223,714) 61,939,200
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13
13|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
13]Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat (16,222,401) 10,902,864
13 {Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit - -
13 |Rte ardhura dhe shpenzime te tjéra financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (16,222,401) 10,902,864
Fitimi (humbja) para tatimit 14 (103,446,115) 72,842,064
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14 (103,446,115) 72,842,064




ES KANALIZIME " sh. a. DURRES

ksit te parave - Metoda indirekte
ntabel 01 Janar-31 Dhjetor 2009

Leke)
VITI 2009 VITI 2008
L. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit (103,446,115) 72,842,064
Rregullime per:
Amortizimin 45,171,799 65,027,061
Humbje nga kembimet valutore i =
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa (16,222.401)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (266,268,683) (229,696,484)
Rritie/renie ne tepricen inventarit 8,215,693 1,821,870
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 351,256,559 128,721,972
Parate e perfiuara nga aktivitetet 18,706,852 38,716,484
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 18,706,852 38,716,484
T :

I1. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (15,766,228) (19,122,006)

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar '

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

(15,766,228)

(19,122,006)

L Fluksi i parave > nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

2,940,624 19,594,478
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 38,059,521 18,465,044
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 41,000,145 38,059,521




Shogeria " UJESJELLES KANALIZIME " sh. a. DURRES

Pasgyra ¢ levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2008 dbe 2009

(shumat ne Leke)
Rezerva ligjore Fitimi i
Kapitali aksionar statutore pashperndare Totali

Pozicioni me 31dhjetor 2007 446,968,000 104,476,823 (122,784,614) 428,660,209
Fitimi neto per vE..E&Sn kontabel 72,842,064 72,842,064
Dividendet e paguar 7
Rrifje e rezerves se Kapitalit =
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 446,968,000 104,476,823 (49,942,551) 501,502,273
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel =
Pozicioni i rregulluar &
Fitimi neto per periudhen kontabel (103,446,115) (103,446,115)
Dividendet e paguar S
Rritje e rezerves se kapitalit =
Aksione te thesarit te riblera =

zicioni me 31 Dhjetor 2009 446,968,000 104,476,823 (153,388,666) 398,056,158




Shoqeria " UJESJELLES KANALIZIME " sh.a. DURRES

Adktive te Trupeguara
Gijendje 01.01.2009
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2009

Amortisim

Gijendje ne (01.01.2009
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gijendje ne 31.12.2009

[“dera neto 01.01.2009
I lera neto 31.12.2009

Ndertime Makineri Paisje Mjete transporti Pajisje zyre Te tjera Totali
122,291,581 1,346,643,928 101,803,633 29,670,057 27,484,607 1,600,409,199
0 15,766,226 0 0 15,766,226
122,291,581 1,362,410,154 101,803,633 29,670,057 27,484,607 1,616,175,425
65,760,762 1,158,234,980 85,688,691 25,454,746 17,588,847 1,352,728,026
2,826,541 38,068,442 3,222,988 1,053,828 45,171,799
68,587,303 1,196,303,422 88,911,679 26,508,574 17,588,847 1,397,899,825
56,530,819 188,408,948 16,114,942 4215311 9,895,760 275,165,780
53,704,278 166,106,732 12,891,954 3,161,483 9,895,760 245,760,207
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SHENIMET SPJEGUESE

o Dhénia e shénimeye shpjeguese né kete pjesé gente & getyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés Slandarie te

ipercakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradna e dhenie: ga spjegimeve duhet te jete -
! a) Informacion | pérgjitheém dhe politikat kontabés

b)Shénimet qe shpjegojné z&rat & ndrysham & pasgyrave finangiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 26.04.2004 "Per Kortabilitetin dhe Fasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatifjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e £ £ (SKK 1; 37 - 60

: a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite € saj aktivet, pasivel dhe
lransaksionet ekonomike e veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporuse eshie e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ke » hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohern nga SKK.

; d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare estite realizuar ns masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme Per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

.,» T) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme - '

: - Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerizs Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise P2 optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PE

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poiitikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontaba!

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metoda "Mesatares se Pondsruar”
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM Qe ploteson kriteret per njohje si aktiy ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metodaz e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, 21)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
Sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe.per AAM te tiera metoden e amortizimy
mbi bazen e vieftes se mbetyur ndersa normat e amortizimit Jane perdorur te njelioita me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretiett -
¢ - Per ndertésat rie menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vil




